[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА

        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

 08.08.2023 г. № 156

О наделении полномочиями старост населенных пунктов
муниципального района Клявлинский Самарской области
         В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N 28-ФЗ   "О гражданской обороне", от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального района Клявлинский Самарской области:
1. Рекомендовать Главам поселений муниципального района Клявлинский наделить старост населенных пунктов функциями по информированию и пропаганде населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
2. Нормативно-правовой акт о наделении полномочиями старост населенных пунктов муниципального района Клявлинский направить в отдел ГО и ЧС администрации муниципального района Клявлинский.
3.      Разместить  настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Телегина А.В.
     Глава муниципального

     района Клявлинский                                                                            П.Н. Климашов

Федотова И.И.